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O nowym podejściu do leczenia szeroko 
pojętej niewydolności jelit oraz problemu 
otyłości w codziennej praktyce klinicznej 
rozmawiano podczas IX Konferencji Nauko-
wo-Szkoleniowej Nowe Trendy w Żywieniu 
Klinicznym, która odbyła się 1 kwietnia 
2017 r. w Gdyni. Patronat nad wydarzeniem 
sprawował Rektor GUMed, Prezydent Mia-
sta Gdyni, Polskie Towarzystwo Żywienia 
Pozajelitowego i Dojelitowego oraz Towa-
rzystwo Internistów Polskich. Konferencja 
zgromadziła około 300 osób zainteresowa-
nych problematyką żywienia klinicznego. 
Została zainaugurowana przez rektora prof. 
Marcina Gruchałę oraz dr. hab. Stanisława Kłęka, prezesa 
Polskiego Towarzystwa Żywienia Pozajelitowego i Dojelito-
wego. 

W pierwszej części wykłady dotyczyły roli mikrobiomu 
jelitowego, nadwrażliwości pokarmowej oraz zaburzeń czyn-
ności przewodu pokarmowego u chorych onkologicznych, 
chirurgicznych oraz żywionych enteralnie. Po przerwie spe-
cjaliści poszczególnych dziedzin medycyny, czyli kardiologii, 
neurologii, chirurgii przedstawili problemy pacjentów z jed-
nocześnie rozpoznaną otyłością.

IX Konferencja Naukowo-Szkoleniowa w Gdyni

Nowe Trendy w Żywieniu Klinicznym
Przedstawiono ponadto interesujące 

przypadki kliniczne, które wskazują na 
trudności z prowadzeniem w szpitalu ży-
wienia dojelitowego czy też pozajelitowe-
go u pacjenta z otyłością. W ramach Kon-
ferencji uczestnicy mogli wziąć udział 
w  warsztatach dotyczących żywienia 
w przypadku dysfagii. 

Ożywiona dyskusja podczas Konferencji 
świadczy o dużym zainteresowaniem pro-
blemami żywienia w praktyce klinicznej, 
a na jej podstawie można wnioskować, że 

istnieje potrzeba ustalenia standardów postepowania ży-
wieniowego dla poszczególnych grup pacjentów na przykład 
z niewydolnością serca, udarem mózgu czy też wymagają-
cych odpowiedniego żywienia w zakładach opiekuńczo-
-leczniczych.
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O żywieniu klinicznym

Pięćdziesięciu studentów dietetyki, kierunku lekarskiego, pielę-
gniarstwa oraz farmacji z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
i innych uczelni medycznych w Polsce wzięło udział w warsztatach 
z żywienia klinicznego, które odbyły się 22 kwietnia br. w CMI. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Studenckie Koło Naukowe 
Żywienia Klinicznego przy Katedrze Żywienia Klinicznego GUMed. 
Wykłady przygotowane i prowadzone przez studentki: Agatę Przy-
bytkowską, Natalię Karpiczenko, Joannę Wojtkowiak, Karolinę 
Miaśkiewicz, Kamilę Surgoft oraz Annę Kowalik dotyczyły różnych 
aspektów leczenia żywieniowego – od podstaw oceny stanu odży-
wienia, sposobów modyfikacji diety doustnej do planowania i pro-
wadzenia żywienia do i pozajelitowego. Omówiono także podsta-
wowe informacje o postępowaniu z pacjentem z zaburzeniami 
połykania. W ramach warsztatów przeprowadzono zajęcia praktycz-
ne z omówieniem sprzętu medycznego stosowanego w żywieniu 
do i pozajelitowym oraz ćwiczenia na manekinie z zakładania zgłęb-
ników nosowo-żołądkowych. 

dr Marcin Folwarski,  
Katedra Żywienia Klinicznego


